Ente Publico:

Cuenta Pablica 2019
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019
(pesos)

INSTITUTO ESTATAL DE CANCEROLOGIA "DR. ARTURO BELTRAN ORTEGA"

Concepto

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia en
la Actualizacion de la
Hacienda Publica
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto 2018
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto 2018

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto
2018
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final 2018

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto del Ejercicio
2019
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto del Ejercicio
2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiancia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto 2019
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final 2019

6,919,504
6,919,504
0
0
382,438,615 -8,353,705
-8,353,705
382,438,615
0
0
0
6,919,504 382,438,615 -8,353,705
116,452,174
0
116,452,174
0
-1,942,246 -33,563,117
-41,916,823
-1,942,246 8,353,705
0
0
0
123,371,679 380,496,369 -41,916,823

6,919,504
6,919,504
0
0

374,084,910

-8,353,705
382,438,615
0

0

0 381,004,414

116,452,174

0
116,452,174
0

-35,505,364

-41,916,823
6,411,459
0

0

0 461,951,225

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Autorizado por:

Elaborado por:

Lic. Nelson Edwin Rodriguez Cisneros

L.C. Ivan Bedolla Gonzélez




